



## 平成27年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成27年2月12日

上場取引所 東

上場会社名 三精テクノロジーズ株式会社

コード番号 6357 URL <http://www.sansei-technologies.com/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 中川 実

問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員管理本部長 (氏名) 皆木 啓幸

TEL 06-6393-5621

四半期報告書提出予定日 平成27年2月13日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成27年3月期第3四半期の連結業績(平成26年4月1日～平成26年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第3四半期	15,400	16.6	117	17.9	327	30.2	148	53.0
26年3月期第3四半期	13,203	40.6	99	△61.6	251	△33.0	97	140.4

(注) 包括利益 27年3月期第3四半期 168百万円 (△76.5%) 26年3月期第3四半期 716百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第3四半期	8.10	—
26年3月期第3四半期	5.29	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
27年3月期第3四半期	35,328	24,203	68.5	1,315.24
26年3月期	33,756	24,351	72.0	1,320.76

(参考) 自己資本 27年3月期第3四半期 24,203百万円 26年3月期 24,305百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	7.00	—	7.00	14.00
27年3月期	—	7.00	—	—	—
27年3月期(予想)	—	—	—	7.00	14.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成27年3月期の連結業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	22,000	5.7	1,500	82.7	1,600	60.0	900	50.2	48.90

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	27年3月期3Q	19,332,057 株	26年3月期	19,332,057 株
② 期末自己株式数	27年3月期3Q	929,960 株	26年3月期	929,698 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	27年3月期3Q	18,402,184 株	26年3月期3Q	18,402,832 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等将来に関する記述は、当社が入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、業績予想の前提となる条件及びご利用にあたっての注意事項等につきましては、添付資料の2ページ「経営成績に関する分析」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、消費税引上げ後の反動や円安進行等がみられたものの、緩やかな景気回復基調が続いてまいりました。

このような環境下、当社グループは舞台機構・遊戯機械・昇降機・特殊美術分野で業績の向上に注力してまいりました。この結果、売上高は舞台機構事業や遊戯機械事業の伸び等を主体に15,400百万円（前年同期比16.6%増）となり、営業利益は増収効果や改修工事の好採算案件の寄与により117百万円（同17.9%増）、経常利益は保険配当金69百万円等の収入もあり327百万円（同30.2%増）、四半期純利益は、投資有価証券売却益171百万円等の収入により148百万円（同53.0%増）と前年同期と比較し改善いたしました。

セグメント別の業績は以下のとおりであります。

（売上高はセグメント間の内部売上高を含んでおりません。）

#### 製品製造関連

製品製造関連は、舞台機構事業や遊戯機械事業の大口案件が売上に寄与したことにより、売上高は10,134百万円（同24.7%増）と増加したものの、セグメント利益は、遊戯機械事業の一部工事において原価支出が先行していること等により48百万円（同81.8%減）となりました。

#### 保守改修関連

保守改修関連の売上高は、5,122百万円（同4.8%増）となり、セグメント利益は、舞台機構関連の中規模改修工事や昇降機関連の安全対策工事が好調で、好採算工事の完工等もあり597百万円（同70.0%増）となりました。

#### 運営管理関連

運営管理関連の売上高は、平成26年8月に収益不動産を売却したことにより143百万円（同24.7%減）、セグメント利益は32百万円（同51.4%減）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

資産の部では、流動資産は、前連結会計年度末に比べ1,437百万円増加し15,743百万円となりました。これは主に、受取手形及び売掛金が523百万円、仕掛品が386百万円、現金及び預金が233百万円増加したことによります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べ134百万円増加し19,585百万円となりました。これは主に、投資有価証券が株式売却や社債の償還等により788百万円、事業保険料（投資その他の資産その他）が183百万円、収益不動産売却等により建物及び構築物が723百万円、土地が383百万円減少したものの、新本社ビル取得等に伴いその他（建設仮勘定）が2,486百万円増加したことによります。

この結果、総資産は、前連結会計年度末に比べ1,571百万円増加し35,328百万円となりました。

負債の部では、流動負債は前連結会計年度末に比べ1,740百万円増加し7,273百万円となりました。これは主に、前受金が247百万円、支払手形及び買掛金が213百万円減少したものの、運転資金を主に短期借入金で2,064百万円増加したことによります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べ20百万円減少し3,851百万円となりました。これは主に、長期借入金が157百万円増加したものの、長期受入保証金（固定負債その他）が106百万円、繰延税金負債（固定負債その他）が94百万円減少したことによります。

この結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べ1,720百万円増加し11,125百万円となりました。

純資産は、前連結会計年度末に比べ148百万円減少し、24,203百万円となりました。これは主に、為替換算調整勘定が67百万円増加したものの、利益剰余金が108百万円、その他有価証券評価差額金が69百万円、S & S社を100%子会社としたことにより少数株主持分が46百万円減少したことによります。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期業績予想につきましては、現時点において平成26年5月14日に公表したとおりです。今後の業績の推移により、見直しの必要が生じた場合には、すみやかに開示致します。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

①税金費用の計算

当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果適用後の実効税率を合理的に見積もり、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

なお、法人税等調整額は法人税等を含めて表示しております。

②原価差異の繰延処理

操業度の季節的な変動に起因して発生した原価差異につきましては、原価計算期間末までにほぼ解消が見込まれるため、当該原価差異を流動資産又は流動負債として繰延べております。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

## 4. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	4,174,600	4,408,019
受取手形及び売掛金	7,845,133	8,368,547
有価証券	304,158	405,728
仕掛品	273,231	659,873
原材料及び貯蔵品	750,071	724,150
その他	960,181	1,176,874
貸倒引当金	△1,228	-
流動資産合計	14,306,147	15,743,193
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	3,489,630	2,765,770
土地	3,821,986	3,438,635
その他(純額)	683,057	3,062,057
有形固定資産合計	7,994,675	9,266,462
無形固定資産		
のれん	3,232,066	3,237,644
その他	1,405,940	1,301,663
無形固定資産合計	4,638,007	4,539,307
投資その他の資産		
投資有価証券	5,542,579	4,754,192
その他	1,283,109	1,031,389
貸倒引当金	△7,538	△6,077
投資その他の資産合計	6,818,151	5,779,505
固定資産合計	19,450,833	19,585,275
資産合計	33,756,981	35,328,469

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,976,429	1,762,992
短期借入金	958,055	3,022,877
1年内返済予定の長期借入金	326,016	317,658
未払法人税等	92,246	228,999
前受金	809,939	562,896
賞与引当金	376,094	257,374
役員賞与引当金	15,000	-
工事損失引当金	206,143	306,624
その他	772,654	813,977
流動負債合計	5,532,579	7,273,400
固定負債		
長期借入金	1,762,128	1,919,808
退職給付に係る負債	1,217,741	1,301,107
その他	892,580	630,987
固定負債合計	3,872,450	3,851,902
負債合計	9,405,029	11,125,303
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	3,251,279	3,251,279
資本剰余金	2,989,057	2,989,057
利益剰余金	17,103,813	16,995,180
自己株式	△467,029	△467,155
株主資本合計	22,877,120	22,768,361
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	989,233	919,426
為替換算調整勘定	450,745	518,384
退職給付に係る調整累計額	△12,027	△3,006
その他の包括利益累計額合計	1,427,951	1,434,804
少数株主持分	46,878	-
純資産合計	24,351,951	24,203,165
負債純資産合計	33,756,981	35,328,469

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)
売上高	13,203,573	15,400,884
売上原価	10,267,493	12,353,671
売上総利益	2,936,080	3,047,212
販売費及び一般管理費	2,836,490	2,929,771
営業利益	99,589	117,441
営業外収益		
受取利息	24,097	24,122
受取配当金	73,874	71,925
保険配当金	22,000	69,433
その他	51,150	66,061
営業外収益合計	171,122	231,543
営業外費用		
支払利息	14,033	18,879
支払手数料	4,101	2,286
その他	983	169
営業外費用合計	19,118	21,335
経常利益	251,593	327,649
特別利益		
固定資産売却益	-	150
投資有価証券売却益	171,456	171,818
投資有価証券償還益	-	15,884
特別利益合計	171,456	187,853
特別損失		
固定資産売却損	-	20,655
特別損失合計	-	20,655
税金等調整前四半期純利益	423,050	494,847
法人税等	327,734	330,252
少数株主損益調整前四半期純利益	95,316	164,594
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△2,060	15,596
四半期純利益	97,376	148,998



四半期連結包括利益計算書  
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	95,316	164,594
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	427,229	△69,806
為替換算調整勘定	194,173	64,773
退職給付に係る調整額	-	9,020
その他の包括利益合計	621,402	3,987
四半期包括利益	716,718	168,581
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	710,524	155,850
少数株主に係る四半期包括利益	6,194	12,731

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。